
Każdy, kto dziś wspomina producenta
samochodówAdams Probe Motor, musi liczyć się
z tym, że niewielu osobom cokolwiek ta marka
powie. Nawet ci, którzy są nieźle obeznani
z brytyjskim przemysłem samochodowym,
niekoniecznie będą wiedzieli o co chodzi. Z
drugiej jednak strony, jeśli ktoś zna klasykę
dobrego kina, od razu przyjdzie mu na myśl
„Mechaniczna pomarańcza” w reżyserii Stanleya
Kubricka. Oto bowiem Durango 95 – niski,
pomalowany na pomarańczowo sportowy
samochód o ostrych kształtach produkcji Adams
Probe Motor – od razu będzie kojarzony ze
wspomnianym filmem.
W 1969 roku, kiedy niski sportowy samochód
opuścił zakład produkcyjny w Bradford-on-Avon
w hrabstwie Wiltshire, od razu stał się
niewątpliwie jednym z najbardziej
spektakularnych projektów brytyjskiego
przemysłu motoryzacyjnego. Wysokość
speedstera wynosiła jedynie 86 cm, a wchodziło
się do niego przez… odsuwany automatycznie
dach. Wsiadanie do tego niezwykłego samochodu
ułatwiało samoczynne cofnięcie się foteli po

przekręceniu kluczyka w zamku w drzwiach.
Klinowaty kształt maski, chowane reflektory i
brak klasycznych zderzaków stanowiły
o wyjątkowym, ciekawym i futurystycznym
wyglądzie.
Silnik skonstruowany na bazie czterocylindrowej
jednostki napędowej z Austina 1800
umiejscowiono centralnie – bezpośrednio za
siedzeniami. Inżynierowie z Janspeed
Engineering rozwiercili cylindry, co pozwoliło na
zwiększenie pojemności do 1900 cm3
i podniesieniu mocy do niespełna 100 KM.
Nadwozie samochodu w całości wykonano
z tworzywa sztucznego wzmocnionego włóknem
szklanym. Od początku pojazd był przeznaczony
dla bardzo zawężonego kręgu odbiorców.
Ówczesna cena wynosząca 3650 funtów bez
wątpienia plasowała Probe 16 na górnej
motoryzacyjnej półce. W 1969 roku firma Adams
Probe Motor wyprodukowała w swoim zakładzie
tylko trzy egzemplarze (niektóre źródła podają, że
cztery). Nie przeszkodziło to jednak w tym, aby
Probe 16 stał się nieśmiertelny.

AutoCult GmbH
Äußere Further Straße 3

90530 Wendelstein
Niemcy

Tel. +49 / 9129 / 296 4280
Fax +49 / 9129 / 296 4281

info@autocult.de

www.autocult-models.de

Adams Probe 16 (Wielka Brytania, 1969)
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